ПРОТОКОЛ К« 4
заседания попечительского совета

ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
от 29.08.2019 г.

Присутствовали:

Председатель:
Еремеев Н.В.

Члены совета:
Буц Е.Е.

Яковлев С.А.

- Председатель координационного совета по развитию малого бизнеса
при Главе УМР; член координационного совета по развитию малого
бизнеса при Губернаторе Ярославской области; член правления
Ярославского регионального отделения общественного движения
«Опора России»; генеральный директор ООО «НикоС»

преподаватель Угличского индустриально-педагогического
колледжа
- главный режиссер МАУ «Дворец культуры» г. Углич, дипломант
всероссийской национальной премии «Грани театра масс»

Священник Евгений Баров - настоятель Троицкого Храма д.Головино.

Приглашены:

Аксенова Н.Н. - директор ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
Кашелапова М. А. - заместитель директора ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат
Тушнова Т.А. - психолог ГБУ СО ЯО Угличский дом-ингернат
СеряковаС.В. - заведующая отделением активного долголетия ГБУ СО ЯО

Угличский дом-интернат
Макаров А.В. - депутат Ярославской областной Думы

Повестка дня:

1. План праздничных и досуговых мероприятий, посвященных Дню пожилого
человека.
2. Подготовка к Дню открытых дверей. Привлечение волонтеров к организации
площадок на «Выставке социальных услуг» в Учреждении.
3. Привлечение волонтеров и спонсоров к участию организации праздничных
мероприятий и подарков для ПСУ.
4. Разное

По первому вопросу слушали:
Культорганизатора Меркулову А.Д.. Представлен план праздничных и досуговых
мероприятий, посвященных Дню пожилого человека и Дню открытых дверей-2019.

По второму вопросу слушали:

Заместителя директора Кашелапову М.А., культорганизатора Меркулову А. Д..
Представлен план проведения и организации выставки социальных и медицинских
услуг, предоставляемых в Учреждении. Поднят вопрос о привлечении волонтеров к
организации и сопровождению площадок выставки.

По третьему вопросу слушали:
Заведующую отделением активного долголетия Серякову С.В., культорганизатора
Меркулову А.Д.. Представлены отчет о работе с волонтерами, отчет о спонсорской
помощи к праздничным мероприятиям.

По четвертому вопросу слушали:
Психолога Тушнову Т.А.. Были представлены планы и отчеты работы «Школы
здоровья».

Решения по итогам четвертого в 2019 году заседания Попечительского Совета при
ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат:

1. Утвердить планы культурно-массовых и досуговых мероприятий, посвященных
Дню пожилого человека и Дню открытых дверей-2019.

2. Утвердить план организации Выставки социальных и медицинских услуг,
предоставляемых в Учреждении.

3. Привлечь к организации и проведению Выставки услуг волонтеров молодежного
центра «Солнечный» (г.Углич)

4. Следующее заседание Совета провести в октябре 2019 года.

Председатель